

289  
7



**ESTADO DE RIO DE JANEIRO  
FUNDO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE BARRA MANSA**

CNPJ: 13.206.697/0001-01  
BARRA MANSA - RJ, RUA BERNARDINO SILVA, Nº 37, CENTRO

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

O(a) Presidente, , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Presidente da Comissão de Licitação e sua equipe de apoio, resolve:

HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

Licitação Nr.: 00000003/2024

Modalidade Nr.: 00000040/2024

Modalidade: DISPENSA DE LICITAÇÃO

Classificação: Dispensa de licitação para compras e serviços

Processo Nr.: 00000008/2024

Data da Adjudicação: 18/04/2024

Data da Homologação: 18/04/2024

Objeto da Licitação: MATERIAL DE CONSUMO

Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação)			Detalhamento	Marca	Unid. Forn.	Qtd.	Vir. Unitário	Total
1261016 - DISTRIBUIDORA BRAZLIMP LTDA								
CNPJ: 26.844.478/0001-91								
3060	3	CLORO LÍQUIDO GALÃO 05 LITROS			GALAO	48,0000	10,0000	480,00
1866	7	FLANELA PARA LIMPEZA MED.40CM. X 60CM.			UNIDADE	8,0000	2,1000	16,80
379023	8	LIMPA VIDRO			FRASCO	10,0000	2,6000	26,00
86595	9	LUSTRA MÓVEIS 500ML			UNIDADE	20,0000	6,5000	130,00
3246	11	PAPEL HIGIÊNICO ROLÃO BRANCO 300MTS, PADRÃO EXTRA LUXO, GRAMATURA 19-21G/CM2, HIDROSSOLÚVEL , BIODEGRADÁVEL, COM 100% FIBRAS CELULOSE VIRGEM.			PACOTE	120,0000	48,0000	5.760,00
1224	14	RODO DE MADEIRA 60CM.COMPOSIÇÃO: MADEIRA, BORRACHA, GRAMPO, PREGO E COLA.			UNIDADE	4,0000	15,0000	60,00
377847	15	SACO DE LIXO 100L PACOTE COM 100 UNIDADES			PACOTE	5,0000	23,6900	118,45
90	16	SACO DE LIXO 15LTS.C/ 100 UNIDADES.			PACOTE	10,0000	7,8000	78,00
28152	17	VASSOURA PIACAVA DE CHAPA Nº 5 - PIAÇAVA - MADEIRA - PREGOS - GRAMPOS - FOLHAS DE FLANDERS - ARAME E COLA.			UNIDADE	6,0000	16,0000	96,00
Total Itens: 9						Total Fornecedor:		6.765,2500
1298245 - R DE CARVALHO LIMA FABRICACAO E COMERCIO DE MOVEIS								
CNPJ: 33.895.288/0001-69								
1885	1	AÇÚCAR REFINADO PCT. COM 01KG, ESPECIAL.			KG	30,0000	4,9500	148,50
1890	4	COPO DESCARTÁVEL 200ML- (REFORÇADO) PACOTE COM 100 UNDS. COM NORMA DA ABNT.			PACOTE	130,0000	3,7700	490,10
363153	5	DESINFETANTE BACTERICIDA EUCALIPTO - 5 LITROS.			GALAO	10,0000	9,5200	95,20
269500	6	FILTRO DE PAPEL 103.			CAIXA	15,0000	4,0400	60,60
Total Itens: 4						Total Fornecedor:		794,4000
1702948 - H2M REPRESENTACOES SUL FLUMINENSE LTDA								
CNPJ: 53.007.570/0001-70								
822	2	ADOÇANTE LÍQUIDO A BASE DE SACARINA E CICLAMATO, FRASCO COM 100ML.			FRASCO	5,0000	3,5800	17,90
40859	13	PÓ DE CAFÉ, PACOTE DE 500GR, SELO DE PUREZA ABIC, DE 1ª QUALIDADE			UNIDADE	35,0000	16,8000	588,00
Total Itens: 2						Total Fornecedor:		605,9000
						Total Geral:		8.165,5500

*D. Gomes*



**ESTADO DE RIO DE JANEIRO**  
**FUNDO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE BARRA MANSA**

CNPJ: 13.206.697/0001-01

BARRA MANSA - RJ, RUA BERNARDINO SILVA, Nº 37, CENTRO

BARRA MANSA, Quinta-feira, 18 de Abril de 2024

*D. Gomes*